
ŠD Švehlova I. Oddělení 

Školní rok  2024/2025 

Celoroční téma Cesta za pokladem 

Zpracovala Jančálková Adéla 

Téma měsíce: Větrný ostrov 
 
 

-Silný vítr nás pohání dál, je tak 
silný že nám roztrhal plachtu. Co 
teď? Abychom mohli plout dál 
vyrobíme draky. Ti nám pomohou 
doplout až na ostrov. Ostrov nám 
předvede všechny rozmary 
podzimního počasí, které si 
můžeme zaznamenat. Na další 
plavbu je potřeba posbírat plody, 
které ostrov nabízí. Pomohou nám v 
další plavbě. 

Lidé a čas 
 

 

- 2.11. Dušičky, památka zesnulých 
- Ústní hygiena- péče o náš chrup 
- 11.11. Svatý Mar=n, legenda 
- 13.11. Světový den nevidomých 
- Příprava na Vánoční ostrov, příprava na Advent 

Lidé kolem nás 
 

- Udržování dobrých vztahů se svými spolužáky 
- Učíme se chápat a naslouchat druhým 
- Osvojování a dodržování základů společenského 

chování (zdravení, poděkování, úcta ke starším) 
- Povídání o naší rodině  



Místo, kde žijeme 
 
 

-  Náš domov, vyprávíme o naší rodině 
- ZjisDme, kde se nachází v místě našeho bydliště 

pošta, lékařské středisko, knihovna, obchod… 

Rozmanitost přírody 
 

 
- Pozorujeme změny v přírodě, padá lisD, odlétají 

poslední stěhovaví ptáci 
- Jak se zvířátka připravují na zimu 
- Vybarvujeme omalovánky s podzimním mo=vem 

Člověk a jeho zdraví 

 

- Poučení o bezpečnos= a chování v ŠD a ve školní 
jídelně 

- Předcházení úrazům 
- Dodržování pitného režimu, myD rukou před jídlem 

a po toaletě 
- Povídání o prevenci nemoci v podzimním období 
- Vitamíny a kde je získáme 
- Vhodné oblečení do sychravého počasí 

Odpočinkové a rekreační činnos= 
 

- Odpolední odpočinek na koberci 
- Čtení knihy, poslech pohádky 
- Malujeme a vyrábíme 
- Povídáme si o svých zážitcích 
- Hrajeme městečko Palermo 

 



Příprava na vyučování 
 

- Hrajeme didak=cké hry 
- Rozvíjíme fantazii a strategii 
- Vypracováváme pracovní listy 

Poučení -Účastníci byli poučeni o bezpečnos=, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním řádem, 
vnitřním řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
Účastníci byli seznámeni se zásadami bezpečnos=, poučeni 
o bezpečném odcházení ze školní družiny. Účastníci byli 
poučeni o bezpečné manipulaci s výtvarnými pomůckami a 
bezpečném chování na školní terase. 

 


